
  
 

 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 
1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

DELIBERAZIONE  N.5 DEL 23.08.2023 

 
ASSEMBLEA 

 

 

 

APPROVAZIONE RIDEFINIZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2023 

– 2025 DI ASP DELLE TERRE D’ARGINE. 
 
 
L’anno 2023 il giorno 23 del mese di AGOSTO alle ORE 15:15 presso la Sala Giardino di 
Levante del Comune di Carpi si è riunita l’Assemblea dell’Azienda dei Servizi alla Persona 
delle Terre d’Argine, costituita con provvedimento della Giunta Regionale del 20 dicembre 
2007 n°2118. 

 
 

SOCI 
 

BELLELLI ALBERTO Sindaco del Comune di Carpi- Presidente PRESENTE 

DIACCI ENRICO Sindaco del Comune di Novi di Modena PRESENTE 

GRAZIA MADDALENA Delegata dal Sindaco del Comune di Soliera PRESENTE 

GUERZONI PAOLA Sindaco Comune di Campogalliano PRESENTE 

 

PARTECIPANTI 
 

CARUSO CINZIA Amministratore Unico di ASP in collegamento da remoto 

CAVAZZONI ALESSANDRA Direttore di ASP PRESENTE 

 
Il Comune di Soliera è rappresentato dall’Assessore ai Lavori Pubblici - Patrimonio - 
Viabilità - Riqualificazione energetica GRAZIA MADDALENA, giusta delega del Sindaco 
ROBERTO SOLOMITA, agli atti prot.2230 del 23.08.2023. 
 

Essendo rappresentato il 100% delle quote dell’Azienda, secondo quanto determinato 
dall’art.13 dello Statuto, avendo dichiarato tutti i presenti di essere pienamente informati 
sull’Ordine del Giorno e sugli argomenti da trattare, l’Assemblea si ritiene regolarmente 
costituita. 
 

Le funzioni di Presidente, ai sensi di quanto previsto dall’art.11, lett. p) dello Statuto, sono 
assolte dal Sindaco del Comune di Carpi, ALBERTO BELLELLI. 
 

Partecipano alla seduta: il Direttore Generale dell’Unione Terre d’Argine - dott. 
CRISTOFORETTI DANIELE e il Dirigente Settore Servizi Sociali dell’Unione Terre 
d’Argine – dott. MASSIMO TERENZIANI. 
 

Svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore di ASP Terre d’Argine dott.ssa 
ALESSANDRA CAVAZZONI. 
 
 



  
 

 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 
2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
DELIBERAZIONE  N.5 DEL 23.08.2023 

 
 
APPROVAZIONE RIDEFINIZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2023 

– 2025 DI ASP DELLE TERRE D’ARGINE. 
 
 

L’ASSEMBLEA 
 
 
Su proposta dell’Amministratore Unico, 
 
VISTE: 
✓ la deliberazione n.279 del 12/03/2007 con la quale la Giunta della Regione Emilia 

Romagna ha approvato lo SCHEMA TIPO DI REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ PER LE ASP di 
cui all’art.25 della L.R. n.2 del 12/03/2003; 

✓ la deliberazione n.2/10 del 28/11/2008 con cui il Consiglio di Amministrazione di ASP 
delle Terre d’Argine ha approvato il REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ DELL’AZIENDA 

(modificato da ultimo con atto dell’Amministratore Unico n.3/1 dell’11.01.2018) 
recependo i principi contabili del suddetto schema tipo proposto dalla Regione Emilia 
Romagna;  

 
RICHIAMATO il vigente Statuto di ASP Terre d’Argine approvato con delibera della Giunta 
Regionale dell’Emilia Romagna n.1352 del 19 settembre 2017 ad oggetto: Approvazione 
modifica statutaria dell’ASP “ASP delle Terre d’Argine” con sede a Carpi (MO), in 
particolar modo la lettera e) dell’art.11, che definisce tra le funzioni in capo all’Assemblea 
l’approvazione, su proposta dell’Amministratore Unico dell’ASP, del piano programmatico, 
del bilancio pluriennale di previsione, del bilancio annuale economico preventivo ed il 
bilancio consuntivo con allegato il bilancio sociale delle attività;  
 
RICHIAMATO ALTRESÌ il proprio atto n.1 del 15.03.2023 ad oggetto: APPROVAZIONE 
PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2023 – 2025 DI ASP DELLE TERRE D’ARGINE; 

 
ATTESO CHE con deliberazione n.31 del 17.08.2023 l’Amministratore Unico di ASP Terre 
d’Argine ha approvato la proposta di RIDEFINIZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEGLI 

INVESTIMENTI 2023 – 2025 DI ASP DELLE TERRE D’ARGINE da sottoporre all’Assemblea; 
 
SENTITA la RELAZIONE ILLUSTRATIVA esposta in merito dal Direttore di ASP Terre 
d’Argine; 
 
VISTA ED ESAMINATA la proposta di RIDEFINIZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEGLI 

INVESTIMENTI 2023 – 2025 DI ASP DELLE TERRE D’ARGINE, come risulta dalle schede 
 

A. QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL 
PROGRAMMA 

B. ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE 
C. ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 
D. ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA 



  
 

 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 
3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

E. INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE 
F. ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL 

PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI 
 

riformulate a seguito recepimento delle modifiche agli importi relativi al PROGETTO 
DEFINITIVO ED ESECUTIVO RELATIVO ALL’INTERVENTO DI “RISTRUTTURAZIONE DI 
PORZIONE DI FABBRICATO AD USO RESIDENZIALE SITO IN VIA G. MOLINARI, 33 – CARPI 

(MO)”. CUP PNRR G94H22000200006 - CUP ASP I96D22000220005 CIG.9538432318, allegate 
al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dai Soci presenti relativamente alla congruità 
dei valori espressi nei documenti proposti dall’Amministratore Unico di ASP Terre 
d’Argine; 
 
Dopo ampia discussione, riportata nel verbale depositato agli atti, ad unanimità di voti 
espressi in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI APPROVARE per i motivi espressi in premessa, la deliberazione dell’Amministratore 
Unico di ASP Terre d’Argine n.31 del 17.08.2023 ad oggetto: “PROPOSTA DI 
RIDEFINIZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2023 – 2025 DI ASP DELLE 

TERRE D’ARGINE” come risulta dalle schede 
 

A. QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL 
PROGRAMMA 

B. ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE 
C. ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 
D. ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA 
E. INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE 
F. ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL 

PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI 
 

riformulate a seguito recepimento delle modifiche agli importi relativi al PROGETTO 
DEFINITIVO ED ESECUTIVO RELATIVO ALL’INTERVENTO DI “RISTRUTTURAZIONE DI 
PORZIONE DI FABBRICATO AD USO RESIDENZIALE SITO IN VIA G. MOLINARI, 33 – CARPI 

(MO)”. CUP PNRR G94H22000200006 - CUP ASP I96D22000220005 CIG.9538432318, allegate 
al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale. 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Alberto Bellelli      Alessandra Cavazzoni 
(FIRMATO DIGITALMENTE)                           (FIRMATO DIGITALMENTE) 
 

 
 


